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1.

DEMANDE DE RENSEIGNEMENTS NO 4 DE LA REGIE DE L’ENERGIE (LA
REGIE) AU TRANSPORTEUR RELATIVE ALAPOLITIQUE D’AJOUTS AU
RESEAU DE TRANSPORT
ALLOCATION MAXIMALE

Références :  Piece B-0004, p. 15.

Préambule :

(i)

« De lavis du Transporteur, cette proposition est conservatrice. En effet,
I’allocation maximale est établie sur 20 ans, afin que le colt des ajouts réalisés a la
demande de clients soit récupéré sur une période maximale de 20 ans. Cette
allocation s’avére inférieure a celle qui serait basée sur une période correspondant a
la durée moyenne d’utilité des actifs de transport, soit 40 ans. Le Transporteur est
ainsi assuré d’obtenir une contribution supérieure a celle qui serait requise si la
période correspondait a leur durée moyenne d’utilité, plutdét qu’a une période limitée a
20 ans, tel que c’est actuellement le cas. A cet égard, il convient également de noter que
la charge locale, dont la croissance se matérialise graduellement sur I’horizon
considéré par [I’allocation maximale, demeure dans les faits bien au-dela de la période
de 20 ans utilisée pour établir cette allocation.»

Demandes :

11

R1.

Veuillez démontrer, a I’aide d’exemples chiffrés tirés de données réelles, que
I’allocation maximale est conservatrice, malgré le fait que la croissance de la charge
locale se mateérialise graduellement et que la durée d’utilité des actifs de transport soit
de 40 ans.

1
Premiérement, le Transporteur présente des exemples basés sur les données
du projet d’addition d’'un transformateur a 315-34 kV au poste Normand
(dossier R-3847-2013).

Les tableaux suivants montrent I'impact tarifaire sur 20 ans et 40 ans, comme
présenté dans le dossier R-3847-2013, a la piece HQT-1, Document 1, annexe 6.
Il est possible de constater que malgré le fait que la croissance de la charge
locale se matérialise graduellement, ['utilisation de [|'allocation maximale
de 571 $/kW sur 20 ans ne génere pas d’'impact a la hausse sur le tarif de
transport et procure méme une légére baisse du tarif pour I'ensemble de
ces périodes.

Original : 2015-01-30 HQT-4, Document 1.3
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Tableau R1.1-1
Impact tarifaire du projet sur 20 ans (allocation maximale de 571 $/kW)
Co0t du projet (M$) 33,752
Contribution estimée du Distributeur (M$) 7,486
Mise en service nette (M$) 26,266
2015-10 27,000
2016-10 -0,734
Amortissement linéaire*
Colt moyen pondéré du capital prospectif* 5,698%
Entretien et exploitation® 1,3%
Taxe sur les services publics (TSP)4 0,55%
Nombre d'années 20
. . ) Base de Taxe sur
. Amortisse  Amortisse Amortisse Amortisse B.e.lse _de . tarification: CoGtdu Entretien et les Revenus Besoins de Tarif
Années ment ment ment tarification : . L . Total .
2015-10 2016-10 ment cumulé  solde de fin Mmovenne capital  exploitation services requis transport annuel
13 soldes publics
(M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (MW) ($/kwW)
2012 2984,378 41744 71,49
2015 0,225 0,000 0,225 0,225 26,775 6,205 0,354 0,086 0,000 0,665 2985043 41786 71,44
2016 1,350 -0,006 1,344 1,569 24,697 25,931 1,478 0,342 0,147 3,311 2987,689 41786 71,50
2017 1,350 -0,037 1,313 2,882 23,384 24,040 1,370 0,335 0,136 3,154 2987532 41786 71,50
2018 1,350 -0,037 1,313 4,195 22,071 22,727 1,295 0,335 0,129 3,072 2987450 41787 71,49
2019 1,350 -0,037 1,313 5,509 20,757 21,414 1,220 0,335 0,121 2990 2987,368 41787 71,49
2020 1,350 -0,037 1,313 6,822 19,444 20,101 1,145 0,335 0,114 2908 2987,286 41787 71,49
2021 1,350 -0,037 1,313 8,135 18,131 18,787 1,070 0,335 0,107 2,826 2987,204 41787 71,49
2022 1,350 -0,037 1,313 9,449 16,817 17,474 0,996 0,335 0,100 2,744 2987122 41787 71,48
2023 1,350 -0,037 1,313 10,762 15,504 16,161 0,921 0,335 0,092 2,662 2987,040 41788 71,48
2024 1,350 -0,037 1,313 12,075 14,191 14,847 0,846 0,335 0,085 2580 2986,958 41788 71,48
2025 1,350 -0,037 1,313 13,389 12,877 13,534 0,771 0,335 0,078 2,498 2986,876 41788 71,48
2026 1,350 -0,037 1,313 14,702 11,564 12,221 0,696 0,335 0,071 2,416 2986,794 41788 71,47
2027 1,350 -0,037 1,313 16,015 10,251 10,907 0,622 0,335 0,064 2,334 2986,712 41788 71,47
2028 1,350 -0,037 1,313 17,328 8,938 9,594 0,547 0,335 0,056 2,251 2986,630 41789 71,47
2029 1,350 -0,037 1,313 18,642 7,624 8,281 0,472 0,335 0,049 2,169 2986,548 41789 71,47
2030 1,350 -0,037 1,313 19,955 6,311 6,968 0,397 0,335 0,042 2,087 2986466 41789 71,47
2031 1,350 -0,037 1,313 21,268 4,998 5,654 0,322 0,335 0,035 2,005 2986,384 41789 71,46
2032 1,350 -0,037 1,313 22,582 3,684 4,341 0,247 0,335 0,027 1,923 2986,302 41789 71,46
2033 1,350 -0,037 1,313 23,895 2,371 3,028 0,173 0,335 0,020 1,841 2986,220 41790 71,46
2034 1,350 -0,037 1,313 25,208 1,058 1,714 0,098 0,335 0,013 1,759 2986,138 41790 71,46
2035 1,125 -0,037 1,088 26,297 -0,031 0,427 0,024 0,249 0,006 1,367 2985,746 41790 71,45

2036 0,000 -0,031 -0,031 26,266 0,000 -0,013 -0,001 -0,007 0,000 -0,039 2984340 41790 71,41
Ensemble de la période 2015 a 2036 2,251 7147

1 Amortissement linéaire selon la décision D-2010-020 pour la demande R-3703-2009.

2 Colit moyen pondéré du capital prospectif de 5,698 %, selon la décision D-2012-059 pour la demande R-3777-2011.
2 Frais d'entretien et d'exploitation correspondant a 15 % de I'investissement.

4 Taxe sur les senices publics de 0,55% imposée en vertu de la Partie VI.4 de la Loi sur les impdts du Québec.
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Tableau R1.1-2
Impact tarifaire du projet sur 40 ans (allocation maximale de 571 $/kW)

Co(t du projet (M$) 33,752
Contribution estimée du Distributeur (M$) 7,486
Mise en service nette (M$) 26,266
2015-10 27,000
2016-10 -0,734
Amortissement linéaire”
Coat moyen pondéré du capital prospectif 5,698%
Entretien et exploitation® 1,0%
Taxe sur les services publics (TSP)* 0,55%
Nombre d'années 40
y y . Base de Taxe sur
. Amortisse  Amortisse Amortisse Amortisse B_e_xse d e . tarification: Coltdu Entretien et les Revenus Besoins de Tarif
Années ment ment ment tarification : . - : Total N
201510  2016-10 ment cumulé  solde de fin Movenne capital  exploitation services requis transport annuel
13 soldes publics
(M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (MW) ($/kW)
2012 2984378 41744 71,49
2015 0,113 0,000 0,113 0,113 26,888 6,218 0,354 0,065 0,000 0,532 2984910 41786 71,43
2016 0,675 -0,003 0,672 0,784 25,482 26,381 1,503 0,257 0,148 2,580 2986959 41786 71,48
2017 0,675 -0,018 0,657 1,441 24,825 25,153 1,433 0,252 0,140 2,482 2986,860 41786 71,48
2018 0,675 -0,018 0,657 2,098 24,168 24,497 1,396 0,252 0,137 2,441 2986,819 41787 71,48
2019 0,675 -0,018 0,657 2,754 23,512 23,840 1,358 0,252 0,133 2,400 2986,778 41787 71,48
2020 0,675 -0,018 0,657 3411 22,855 23,183 1,321 0,252 0,129 2,359 2986,737 41787 71,48
2021 0,675 -0,018 0,657 4,068 22,198 22,527 1,284 0,252 0,126 2,318 2986,696 41787 71,47
2022 0,675 -0,018 0,657 4,724 21,542 21,870 1,246 0,252 0,122 2277 2986,655 41787 71,47
2023 0,675 -0,018 0,657 5,381 20,885 21,213 1,209 0,252 0,118 2,236 2986,614 41788 71,47
2024 0,675 -0,018 0,657 6,038 20,228 20,557 1,171 0,252 0,115 2,195 2986,573 41788 71,47
2025 0,675 -0,018 0,657 6,694 19,572 19,900 1,134 0,252 0,111 2,154 2986,532 41788 71,47
2026 0,675 -0,018 0,657 7,351 18,915 19,243 1,096 0,252 0,108 2,113 2986,491 41788 71,47
2027 0,675 -0,018 0,657 8,008 18,258 18,587 1,059 0,252 0,104 2,072 2986,450 41788 71,47
2028 0,675 -0,018 0,657 8,664 17,602 17,930 1,022 0,252 0,100 2,031 2986,409 41789 71,46
2029 0,675 -0,018 0,657 9,321 16,945 17,273 0,984 0,252 0,097 1,990 2986,368 41789 71,46
2030 0,675 -0,018 0,657 9,978 16,288 16,617 0,947 0,252 0,093 1,949 2986,327 41789 71,46
2031 0,675 -0,018 0,657 10,634 15,632 15,960 0,909 0,252 0,090 1,908 2986,286 41789 71,46
2032 0,675 -0,018 0,657 11,291 14,975 15,303 0,872 0,252 0,086 1,867 2986,245 41789 71,46
2033 0,675 -0,018 0,657 11,947 14,319 14,647 0,835 0,252 0,082 1,826 2986,204 41790 71,46
2034 0,675 -0,018 0,657 12,604 13,662 13,990 0,797 0,252 0,079 1,785 2986,163 41790 71,46
2035 0,675 -0,018 0,657 13,261 13,005 13,334 0,760 0,252 0,075 1,743 2986,122 41790 71,46
2036 0,675 -0,018 0,657 13,917 12,349 12,677 0,722 0,252 0,072 1,702 2986,081 41790 71,45
2037 0,675 -0,018 0,657 14,574 11,692 12,020 0,685 0,252 0,068 1,661 2986,040 41790 71,45
2038 0,675 -0,018 0,657 15,231 11,035 11,364 0,647 0,252 0,064 1,620 2985999 41790 71,45
2039 0,675 -0,018 0,657 15,887 10,379 10,707 0,610 0,252 0,061 1579 2985958 41790 71,45
2040 0,675 -0,018 0,657 16,544 9,722 10,050 0,573 0,252 0,057 1538 2985917 41790 71,45
2041 0,675 -0,018 0,657 17,201 9,065 9,394 0,535 0,252 0,053 1,497 2985876 41790 71,45
2042 0,675 -0,018 0,657 17,857 8,409 8,737 0,498 0,252 0,050 1,456 2985,835 41790 71,45
2043 0,675 -0,018 0,657 18,514 7,752 8,080 0,460 0,252 0,046 1,415 2985794 41790 71,45
2044 0,675 -0,018 0,657 19,171 7,095 7424 0,423 0,252 0,043 1,374 2985753 41790 71,45
2045 0,675 -0,018 0,657 19,827 6,439 6,767 0,386 0,252 0,039 1,333 2985712 41790 71,45
2046 0,675 -0,018 0,657 20,484 5,782 6,110 0,348 0,252 0,035 1,292 2985671 41790 71,44
2047 0,675 -0,018 0,657 21,141 5,125 5,454 0,311 0,252 0,032 1,251 2985,630 41790 71,44
2048 0,675 -0,018 0,657 21,797 4,469 4,797 0,273 0,252 0,028 1,210 2985589 41790 71,44
2049 0,675 -0,018 0,657 22,454 3,812 4,140 0,236 0,252 0,025 1,169 2985547 41790 71,44
2050 0,675 -0,018 0,657 23,111 3,155 3,484 0,199 0,252 0,021 1,128 2985506 41790 71,44
2051 0,675 -0,018 0,657 23,767 2,499 2,827 0,161 0,252 0,017 1,087 2985465 41790 71,44
2052 0,675 -0,018 0,657 24,424 1,842 2,170 0,124 0,252 0,014 1,046 2985424 41790 71,44
2053 0,675 -0,018 0,657 25,080 1,186 1514 0,086 0,252 0,010 1,005 2985383 41790 71,44
2054 0,675 -0,018 0,657 25,737 0,529 0,857 0,049 0,252 0,007 0,964 2985342 41790 71,44
2055 0,563 -0,018 0,544 26,281 -0,015 0,214 0,012 0,187 0,003 0,746 2985125 41790 71,43
2056 0,000 -0,015 -0,015 26,266 0,000 -0,006 0,000 -0,005 0,000 -0,021 2984,357 41790 71,41
Ensemble de la période 2015 a 2056 1,650 71,46

1 Amortissement linéaire selon la décision D-2010-020 pour la demande R-3703-2009.
2 Colt moyen pondéré du capital prospectif de 5,698 %, selon la décision D-2012-059 pour la demande R-3777-2011.
® Frais dentretien et d'exploitation correspondant & 15 % de I'investissement.
4 Taxe sur les senices publics de 0,55% imposée en vertu de la Partie V1.4 de la Loi sur les impdts du Québec.
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Les tableaux suivants montrent que l'utilisation d’'une allocation maximale
de 736 $/kW, calculée en fonction d’'une période de 40 ans, ne génere pas
d'impact a la hausse sur le tarif de transport sur les périodes de 20 ans et
de 40 ans. Cependant, la baisse de tarif générée sur I’ensemble de la période
de 40 ans est moins importante que dans le cas précédent et elle est nulle sur
la période de 20 ans.

Tableau R1.1-3
Impact tarifaire du projet sur 20 ans (allocation maximale de 736 $/kW)

Co(t du projet (M$) 33,752
Contribution estimée du Distributeur (M$) -0,104
Mise en service nette (M$) 33,856
2015-10 27,000
2016-10 6,856
Amortissement linéaire*
Colt moyen pondéré du capital prospectif* 5,698%
Entretien et exploitation® 1,3%
Taxe sur les services publics (TSP)4 0,55%
Nombre d'années 20
. . ) Base de Taxe sur
. Amortisse . Amortisse Amortisse Amortisse B.e.lse _de . tarification: CoGtdu Entretien et les Revenus Besoins de Tarif
Années ment ment ment tarification : ) L . Total .
201510 2016-10 ment cumulé  solde de fin Mmovenne capital  exploitation services requis transport annuel
13 soldes publics
(M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (MW) ($kw)
2012 2984,378 41744 71,49
2015 0,225 0,000 0,225 0,225 26,775 6,205 0,354 0,086 0,000 0,665 2985043 41786 71,44
2016 1,350 0,057 1,407 1,632 32,224 27,676 1577 0,366 0,147 3,498 2987876 41786 71,50
2017 1,350 0,343 1,693 3,325 30,531 31,377 1,788 0,432 0,177 4,090 2988468 41786 71,52
2018 1,350 0,343 1,693 5,018 28,838 29,685 1,691 0,432 0,168 3,984 2988363 41787 71,52
2019 1,350 0,343 1,693 6,711 27,145 27,992 1,595 0,432 0,159 3,878 2988257 41787 71,51
2020 1,350 0,343 1,693 8,403 25,453 26,299 1,499 0,432 0,149 3,773 2988,151 41787 71,51
2021 1,350 0,343 1,693 10,096 23,760 24,606 1,402 0,432 0,140 3,667 2988,045 41787 71,51
2022 1,350 0,343 1,693 11,789 22,067 22,913 1,306 0,432 0,131 3,561 2987,939 41787 71,50
2023 1,350 0,343 1,693 13,482 20,374 21,221 1,209 0,432 0,121 3455 2987,834 41788 71,50
2024 1,350 0,343 1,693 15,175 18,681 19,528 1,113 0,432 0,112 3,350 2987,728 41788 71,50
2025 1,350 0,343 1,693 16,867 16,989 17,835 1,016 0,432 0,103 3,244 2987,622 41788 71,49
2026 1,350 0,343 1,693 18,560 15,296 16,142 0,920 0,432 0,093 3,138 2987,516 41788 71,49
2027 1,350 0,343 1,693 20,253 13,603 14,449 0,823 0,432 0,084 3,032 2987,411 41788 71,49
2028 1,350 0,343 1,693 21,946 11,910 12,757 0,727 0,432 0,075 2,926 2987,305 41789 71,49
2029 1,350 0,343 1,693 23,639 10,217 11,064 0,630 0,432 0,066 2,821 2987,199 41789 71,48
2030 1,350 0,343 1,693 25,331 8,525 9,371 0,534 0,432 0,056 2,715 2987,093 41789 71,48
2031 1,350 0,343 1,693 27,024 6,832 7,678 0,438 0,432 0,047 2,609 2986988 41789 71,48
2032 1,350 0,343 1,693 28,717 5,139 5,985 0,341 0,432 0,038 2,503 2986,882 41789 71,47
2033 1,350 0,343 1,693 30,410 3,446 4,293 0,245 0,432 0,028 2,398 2986,776 41790 71,47
2034 1,350 0,343 1,693 32,103 1,753 2,600 0,148 0,432 0,019 2,292 2986,670 41790 71,47
2035 1,125 0,343 1,468 33,570 0,286 0,933 0,053 0,346 0,010 1,876 2986,255 41790 71,46
2036 0,000 0,286 0,286 33,856 0,000 0,121 0,007 0,066 0,002 0,360 2984,738 41790 71,42
Ensemble de la période 2015 a 2036 2,902 71,49

1 Amortissement linéaire selon la décision D-2010-020 pour la demande R-3703-2009.
2 Cofit moyen pondéré du capital prospectif de 5,698 %, selon la décision D-2012-059 pour la demande R-3777-2011.
3 Frais d'entretien et d’exploitation correspondant & 15 % de I'investissement.

4 Taxe sur les senices publics de 0,55% imposée en vertu de la Partie V1.4 de la Loi sur les impéts du Québec.
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Tableau R1.1-4
Impact tarifaire du projet sur 40 ans (allocation maximale de 736 $/kW)
Co(t du projet (M$) 33,752
Contribution estimée du Distributeur (M$) -0,104
Mise en service nette (M$) 33,856
2015-10 27,000
2016-10 6,856
Amortissement linéaire”
Coat moyen pondéré du capital prospectif 5,698%
Entretien et exploitation® 1,0%
Taxe sur les services publics (TSP)* 0,55%
Nombre d'années 40
. y . Base de Taxe sur
Anné Amortisse  Amortisse Amortisse Amortisse B_e_xse d e . tarification: Coltdu Entretien et les Revenus Besoins de Tarif
nees ment ment it ment - tarification : ital  exploitation ~ services Total requis transport annuel
201510  2016-10 €N cumulé  solde defin MoYenne - capl P ¢ a P
13 soldes publics
(M$) (V$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (MW) ($KW)
2012 2984378 41744 71,49
2015 0,113 0,000 0,113 0,113 26,888 6,218 0,354 0,065 0,000 0,532 2984910 41786 71,43

2016 0,675 0,029 0,704 0,816 33,040 28,129 1,603 0,275 0,148 2,730 2987,108 41786 71,49
2017 0,675 0,171 0,846 1,662 32,194 32,617 1,859 0,325 0,182 3211 2987590 41786 71,50
2018 0,675 0,171 0,846 2,509 31,347 31,770 1,810 0,325 0,177 3,158 2987537 41787 71,50
2019 0,675 0,171 0,846 3,355 30,501 30,924 1,762 0,325 0,172 3,106 2987,484 41787 71,49
2020 0,675 0,171 0,846 4,202 29,654 30,078 1,714 0,325 0,168 3,053 2987431 41787 71,49
2021 0,675 0,171 0,846 5,048 28,808 29,231 1,666 0,325 0,163 3,000 2987378 41787 71,49
2022 0,675 0,171 0,846 5,894 27,962 28,385 1,617 0,325 0,158 2,947 2987325 41787 71,49
2023 0,675 0,171 0,846 6,741 27,115 27,538 1,569 0,325 0,154 2,894 2987272 41788 71,49
2024 0,675 0,171 0,846 7,587 26,269 26,692 1,521 0,325 0,149 2,841 2987220 41788 71,49
2025 0,675 0,171 0,846 8,434 25,422 25,846 1,473 0,325 0,144 2,788 2987,167 41788 71,48
2026 0,675 0,171 0,846 9,280 24,576 24,999 1,424 0,325 0,140 2,735 2987,114 41788 71,48
2027 0,675 0,171 0,846 10,126 23,730 24,153 1,376 0,325 0,135 2,683 2987,061 41788 71,48
2028 0,675 0,171 0,846 10,973 22,883 23,306 1,328 0,325 0,131 2,630 2987,008 41789 71,48
2029 0,675 0,171 0,846 11,819 22,037 22,460 1,280 0,325 0,126 2,677 2986955 41789 71,48
2030 0,675 0,171 0,846 12,666 21,190 21,614 1,232 0,325 0,121 2,524 2986902 41789 71,48
2031 0,675 0,171 0,846 13,512 20,344 20,767 1,183 0,325 0,117 2,471 2986,849 41789 71,47
2032 0,675 0,171 0,846 14,358 19,498 19,921 1,135 0,325 0,112 2,418 2986,797 41789 71,47
2033 0,675 0,171 0,846 15,205 18,651 19,074 1,087 0,325 0,107 2,365 2986,744 41790 71,47
2034 0,675 0,171 0,846 16,051 17,805 18,228 1,039 0,325 0,103 2,312 2986,691 41790 71,47
2035 0,675 0,171 0,846 16,898 16,958 17,382 0,990 0,325 0,098 2,259 2986,638 41790 71,47
2036 0,675 0,171 0,846 17,744 16,112 16,535 0,942 0,325 0,093 2,207 2986,585 41790 71,47
2037 0,675 0,171 0,846 18,590 15,266 15,689 0,894 0,325 0,089 2,154 2986,532 41790 71,47
2038 0,675 0,171 0,846 19,437 14,419 14,842 0,846 0,325 0,084 2,101 2986,479 41790 71,46
2039 0,675 0,171 0,846 20,283 13,573 13,996 0,797 0,325 0,079 2,048 2986,426 41790 71,46
2040 0,675 0,171 0,846 21,130 12,726 13,150 0,749 0,325 0,075 1995 2986,373 41790 71,46
2041 0,675 0,171 0,846 21,976 11,880 12,303 0,701 0,325 0,070 1942 20986,321 41790 71,46
2042 0,675 0,171 0,846 22,822 11,034 11,457 0,653 0,325 0,065 1,889 2986,268 41790 71,46
2043 0,675 0,171 0,846 23,669 10,187 10,610 0,605 0,325 0,061 1,836 2986,215 41790 71,46
2044 0,675 0,171 0,846 24,515 9,341 9,764 0,556 0,325 0,056 1,784 2986,162 41790 71,46
2045 0,675 0,171 0,846 25,362 8,494 8,918 0,508 0,325 0,051 1,731  2986,109 41790 71,46
2046 0,675 0,171 0,846 26,208 7,648 8,071 0,460 0,325 0,047 1678 2986,056 41790 71,45
2047 0,675 0,171 0,846 27,054 6,802 7,225 0,412 0,325 0,042 1625 2986,003 41790 71,45
2048 0,675 0,171 0,846 27,901 5,955 6,378 0,363 0,325 0,037 1572 2985950 41790 71,45
2049 0,675 0,171 0,846 28,747 5,109 5,532 0,315 0,325 0,033 1519 2985898 41790 71,45
2050 0,675 0,171 0,846 29,594 4,262 4,686 0,267 0,325 0,028 1,466 2985845 41790 71,45
2051 0,675 0,171 0,846 30,440 3,416 3,839 0,219 0,325 0,023 1,413 2985792 41790 71,45
2052 0,675 0,171 0,846 31,286 2,570 2,993 0,171 0,325 0,019 1,360 2985739 41790 71,45
2053 0,675 0,171 0,846 32,133 1,723 2,146 0,122 0,325 0,014 1,308 2985,686 41790 71,45
2054 0,675 0,171 0,846 32,979 0,877 1,300 0,074 0,325 0,009 1,255 2985,633 41790 71,44

2055 0,563 0,171 0,734 33,713 0,143 0,467 0,027 0,260 0,005 1,025 2985,404 41790 71,44
2056 0,000 0,143 0,143 33,856 0,000 0,060 0,003 0,049 0,001 0,196 2984575 41790 71,42
Ensemble de la période 2015 a 2056 2,127 71,47

1 Amortissement linéaire selon la décision D-2010-020 pour la demande R-3703-2009.

2 Colt moyen pondéré du capital prospectif de 5,698 %, selon la décision D-2012-059 pour la demande R-3777-2011.
® Frais dentretien et d'exploitation correspondant & 15 % de I'investissement.

4 Taxe sur les senices publics de 0,55% imposée en vertu de la Partie V1.4 de la Loi sur les impdts du Québec.

Original : 2015-01-30 HQT-4, Document 1.3
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Deuxiemement, le Transporteur présente des exemples basés sur les données
du projet de construction du nouveau poste de Saint-Jérbme a 120-25 kV et a
son alimentation (dossier R-3913-2014")

Les tableaux suivants montrent I'impact tarifaire sur 20 ans et 40 ans, comme
présenté dans le dossier R-3913-2014, révisé le 18 décembre 2014, a la piece
HQTD-2, Document 1, annexe 5. Il est possible de constater que malgreé le fait
gue la croissance de la charge locale se matérialise graduellement, I'utilisation
de I'allocation maximale de 598 $/$kW sur 20 ans ne génére pas d’'impact a la
hausse sur le tarif de transport pour I’ensemble de ces périodes.

Tableau R1.1-5
Impact tarifaire du projet sur 20 ans (allocation maximale de 598 $/kW)

Coiit du projet (M$) 77,312
Contribution estimée du Distributeur (M$) 10,515
Mise en service nette (M$) 66,797
Année et mois de mise en service 2016-11
